

Leasú 332**Anna Zalewska**

thar ceann an Ghrúpa ECR

Tuarascáil**A9-0233/2023****Javi López**Cáilíocht an aeir chomhthimpeallaigh agus aer níos glaine don Eoraip
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))**Togra le haghaidh Treorach****Iarscríbhinn I – Roinn 1 – Tábla 1***Téacs arna mholadh ag an gCoimisiún*

Tréimhse mheánaithe	Teorainnluach	
PM _{2.5}		
1 lá amháin	25 µg/m ³	nach sárófar níos mó ná 18 n-uaire in aon bhliain féilire amháin
Bliain féilire	10 µg/m ³	
PM ₁₀		
1 lá amháin	45 µg/m ³	nach sárófar níos mó ná 18 n-uaire in aon bhliain féilire amháin
Bliain féilire	20 µg/m ³	
Dé-ocsaíd nítrigine (NO ₂)		
1 uair amháin	200 µg/m ³	nach sárófar níos mó ná uair amháin in aon bhliain féilire amháin
1 lá amháin	50 µg/m ³	nach sárófar níos mó ná 18 n-uaire in aon bhliain féilire amháin
Bliain féilire	20 µg/m ³	
Dé-ocsaíd sulfair (SO ₂)		
1 uair amháin	350 µg/m ³	nach sárófar níos mó ná uair amháin in aon bhliain féilire amháin
1 lá amháin	50 µg/m ³	nach sárófar níos mó ná 18 n-uaire in aon bhliain féilire amháin
Bliain féilire	20 µg/m ³	
Beinséin		
Bliain féilire	3,4 µg/m ³	
Aonocsaíd charbóin (CO)		

an meán laethúil uasta – 8 n-uaire an chloig (1)	10 mg/m ³	
1 lá amháin	4 mg/m ³	nach sárófar níos mó ná 18 n-uaire in aon bhliain féilire amháin
Luaidhe (Pb)		
Bliain féilire	0,5 µg/m ³	
Arsanaic (As)		
Bliain féilire	6,0 ng/m³	
Caidmiam (Cd)		
Bliain féilire	5,0 ng/m³	
Nicil (Ni)		
Bliain féilire	20 ng/m³	
Beinsi[a]piréin		
Bliain féilire	1,0 ng/m³	
(1) Roghnófar an meántiúchan laethúil uasta 8 n-uaire an chloig trí mheáin ghluaisteacha 8 n-uaire an chloig a scrúdú, arna ríomh ó shonraí in aghaidh na huaire agus arna dtabhairt cothrom le dáta gach uair an chloig. Déanfar gach meán 8 n-uaire an chloig a ríomhfar amhlaidh a shannadh don lá ar a gcríochnaíonn sé, i.e. is í an tréimhse ó 17:00 ar an lá roimhe go 01:00 ar an lá sin an chéad tréimhse ríomha d'aon lá amháin; is í an tréimhse ó 16:00 go 24:00 an lá sin an tréimhse dheiridh ríomha d'aon lá amháin.		

Leasú

Tréimhse mheánaithe	Teorainnluach	
PM _{2.5}		
1 lá amháin	25 µg/m ³	nach sárófar níos mó ná 18 n-uaire in aon bhliain féilire amháin
Bliain féilire	10 µg/m ³	
PM ₁₀		
1 lá amháin	45 µg/m ³	nach sárófar níos mó ná 18 n-uaire in aon bhliain féilire amháin
Bliain féilire	20 µg/m ³	
Dé-ocsaíd nítrigine (NO ₂)		
1 uair amháin	200 µg/m ³	nach sárófar níos mó ná uair amháin in aon bhliain féilire amháin
1 lá amháin	50 µg/m ³	nach sárófar níos mó ná 18 n-uaire in aon bhliain féilire amháin
Bliain féilire	20 µg/m ³	
Dé-ocsaíd sulfair (SO ₂)		

1 uair amháin	350 µg/m ³	nach sárófar níos mó ná uair amháin in aon bhliain féilire amháin
1 lá amháin	50 µg/m ³	nach sárófar níos mó ná 18 n-uaire in aon bhliain féilire amháin
Bliain féilire	20 µg/m ³	
Beinséin		
Bliain féilire	3,4 µg/m ³	
Aonocsaíd charbóin (CO)		
an meán laethúil uasta – 8 n-uaire an chloig (1)	10 mg/m ³	
1 lá amháin	4 mg/m ³	nach sárófar níos mó ná 18 n-uaire in aon bhliain féilire amháin
Luaidhe (Pb)		
Bliain féilire	0,5 µg/m ³	
<p>(1) Roghnófar an meántiúchan laethúil uasta 8 n-uaire an chloig trí mheáin ghluaisteacha 8 n-uaire an chloig a scrúdú, arna ríomh ó shonraí in aghaidh na huaire agus arna dtabhairt cothrom le dáta gach uair an chloig. Déanfar gach meán 8 n-uaire an chloig a ríomhfar amhlaidh a shannadh don lá ar a gcríochnaíonn sé, i.e. is í an tréimhse ó 17:00 ar an lá roimhe go 01:00 ar an lá sin an chéad tréimhse ríomha d'aon lá amháin; is í an tréimhse ó 16:00 go 24:00 an lá sin an tréimhse dheiridh ríomha d'aon lá amháin.</p>		

Or. en

6.9.2023

A9-0233/333

Leasú 333

Anna Zalewska

thar ceann an Ghrúpa ECR

Tuarascáil

A9-0233/2023

Javi López

Cáilíocht an aeir chomhthimpeallaigh agus aer níos glaine don Eoraip
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Togra le haghaidh Treorach

Iarscríbhinn I – Roinn 1 – Tábla 2

Téacs arna mholadh ag an gCoimisiún

Tábla 2 - Teorainnluachanna chun sláinte an duine a chosaint atá le baint amach faoi [CUIR ISTEACH SPRIOCDHÁTA AN TRASUITE]		
Tréimhse mheánaithe	Teorainnluach	
PM _{2.5}		
Bliain féilire	25 µg/m ³	
PM ₁₀		
1 lá amháin	50 µg/m ³	nach sárófar níos mó ná 35 huaire in aon bhliain féilire amháin
Bliain féilire	40 µg/m ³	
Dé-ocsaíd nítrigine (NO ₂)		
1 uair amháin	200 µg/m ³	nach sárófar níos mó ná 18 n-uair in aon bhliain féilire amháin
Bliain féilire	40 µg/m ³	
Dé-ocsaíd sulfair (SO ₂)		
1 uair amháin	350 µg/m ³	nach sárófar níos mó ná 24 huaire in aon bhliain féilire amháin
1 lá amháin	125 µg/m ³	nach sárófar níos mó ná 3 huaire in aon bhliain féilire amháin
Beinséin		
Bliain féilire	5 µg/m ³	
Aonocsaíd charbóin (CO)		

AM\1285790GA.docx

PE748.902v01-00

an meán laethúil uasta 8 n-uaire an chloig (1)	10 mg/m ³
Luaidhe (Pb)	
Bliain féilire	0,5 µg/m ³
Arsanaic (As)	
Bliain féilire	6,0 ng/m³
Caidmiam (Cd)	
Bliain féilire	5,0 ng/m³
Nicil (Ni)	
Bliain féilire	20 ng/m³
Beinsi[a]piréin	
Bliain féilire	1,0 ng/m³
<p>(1) Roghnófar an meántiúchan laethúil uasta 8 n-uaire an chloig trí mheáin ghluaisteacha 8 n-uaire an chloig a scrúdú, arna ríomh ó shonraí in aghaidh na huaire agus arna dtabhairt cothrom le dáta gach uair an chloig. Déanfar gach meán 8 n-uaire an chloig a ríomhfar amhlaidh a shannadh don lá ar a gcríochnaíonn sé, i.e. is í an tréimhse ó 17:00 ar an lá roimhe go 01:00 ar an lá sin an chéad tréimhse ríomha d'aon lá amháin; is í an tréimhse ó 16:00 go 24:00 an lá sin an tréimhse dheiridh ríomha d'aon lá amháin.</p>	

Leasú

Tábla 2 - Teorainnluachanna chun sláinte an duine a chosaint atá le baint amach faoi 2030		
Tréimhse mheánaithe	Teorainnluach	
PM _{2.5}		
Bliain féilire	25 µg/m ³	
PM ₁₀		
1 lá amháin	50 µg/m ³	nach sárófar níos mó ná 35 huaire in aon bhliain féilire amháin
Bliain féilire	40 µg/m ³	
Dé-ocsaíd nítrigine (NO ₂)		
1 uair amháin	200 µg/m ³	nach sárófar níos mó ná 18 n-uaire in aon bhliain féilire amháin
Bliain féilire	40 µg/m ³	
Dé-ocsaíd sulfair (SO ₂)		
1 uair amháin	350 µg/m ³	nach sárófar níos mó ná 24 huaire in aon bhliain féilire amháin

1 lá amháin	125 µg/m ³	nach sárófar níos mó ná 3 huaire in aon bhliain féilire amháin
Beinséin		
Bliain féilire	5 µg/m ³	
Aonocsaíd charbóin (CO)		
an meán laethúil uasta 8 n-uaire an chloig (1)	10 mg/m ³	
Luaidhe (Pb)		
Bliain féilire	0,5 µg/m ³	
<p>(1) Roghnófar an meántiúchan laethúil uasta 8 n-uaire an chloig trí mheáin ghluaisteacha 8 n-uaire an chloig a scrúdú, arna ríomh ó shonraí in aghaidh na huaire agus arna dtabhairt cothrom le dáta gach uair an chloig. Déanfar gach meán 8 n-uaire an chloig a ríomhfar amhlaidh a shannadh don lá ar a geríochnaíonn sé, i.e. is í an tréimhse ó 17:00 ar an lá roimhe go 01:00 ar an lá sin an chéad tréimhse ríomha d'aon lá amháin; is í an tréimhse ó 16:00 go 24:00 an lá sin an tréimhse dheiridh ríomha d'aon lá amháin.</p>		

Or. en

6.9.2023

A9-0233/334

Leasú 334
Anna Zalewska
thar ceann an Ghrúpa ECR

Tuarascáil
Javi López
Cáilíocht an aeir chomhthimpeallaigh agus aer níos glaine don Eoraip
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Togra le haghaidh Treorach
Iarscríbhinn I – Roinn 1 – Tábla 3 (nua)

Téacs arna mholadh ag an gCoimisiún

Leasú

<i>Tábla 3 - Spriocluachanna chun sláinte an duine a chosaint</i>	
<i>Tréimhse mheánaithe</i>	<i>Spriocluach</i>
<i>Arsanaic (As)</i>	
<i>Bliain féilire</i>	<i>6,0 ng/m³</i>
<i>Caidmiam (Cd)</i>	
<i>Bliain féilire</i>	<i>5,0 ng/m³</i>
<i>Nicil (Ni)</i>	
<i>Bliain féilire</i>	<i>20 ng/m³</i>
<i>Beinsi[a]piréin</i>	
<i>Bliain féilire</i>	<i>1,0 ng/m³</i>

Or. en